
ffil AMIGODACRIÀNçA

c

l¡*äÿ9ìlTURlX \i uÿ'il{ll}Âl l}ä Frs

0

"$

ffiT&ffYffiMffi&
-.,
t:

ttl

AVISO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO-'

AVTSO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO. Modalidade: CHAMADA PÚBUCA Ne 202s.12.003PC. Objeto:

AqutstçÃo DE GÊNEROS AUMENTíC¡OS O¡ AGRTCULTURA FAMTLIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL, DESTTNADO AO ATENDTMENTO DO PROGRAMA NACTONAL DE ALIMENTAçÃO ESCOI-RR/PNAE,

conforme Projeto Básico e demais Anexo do Edital. Vencedores:

De conformidade, aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei 8666193, alterada e consolidada

- MARIA GORETTI MARTINS FROTA - ORDENADORA DE DESPESA - SECRETÁRIA DE EDUCAçÃO DO

MUNICíPIO DE ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, d b 5

Mari

o

Orde ra de Despesa

Rua Manoel de Souza, 215 - Pëúio Itaitinga - Parque i'r
Genezaré - CEP: 61.881-263 r,,.

(85) 3513-2004 o-r

rjii licitacao@itaitinga.ce.gov.br

{ì;t www.itaitinga.ce.gov.br

VALOR GLOBAL

RS

GRUPO FORMAL CNPJ ITEM

t.7t9.731,40
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES

FAMILIARES DE IÏAITINGA
53.r57 .361/0001-02

0t, 02, 03, 04,05, 06,

07,08,09,10, tt,t2,
!3, t4, t5, 17, 18,

19,20,2L e 22

820.616,80
cooP, DE PROD. AGRO. E SERV|çOS

STA BARBARA
02.98!.97910001-s1

0r, 02,03, 04, 05, 06,

07,08,09,10, rt,t2,
13, !4, L5, 16,17, t8,

19,20,21 e 22

165.521,05t0.254.80s/0001-15

0t, 02,03, 04,05, 06,

07,08,09,10, tL,!4,
t8, t9 e22

COOP. AGROINDUSTRIAL ZÉ

LOURENÇO



CONTRATO: I 0.23.03.20,001 12025

EXTRATO DE PUBLICAçÃO DE ¡NSTRUMENTO CONTRATUAL 0

O MUNTCíP¡O DE ITAITINGA, POR MEIO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, BLI

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 10.23,03.20.00'I, DECO o
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 2O22,OO,OO4 CPRP, CUJO OBJETO E A CONTRAT DE

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURA PARA EVENTOS DE INTERESSE DE DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIó DE ITAITINGA/CE. CONTRATADA: JOAO SOUSA GOMES PRODUÇÓES E
EVENTOS LTDA. _ CNPJ NO 07.188.838/OOO1.O8. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO II, DA LEI

FEDERAL No 8.666, DE 21 DE JUNHo DE 1993, E SUAS ALTERAÇÖES PoSTERIoRES, BEM coMo A

clÁùsúrn euARTA Do coNTRATo No 10.23.03.20.001. PRAzo DE vlcÊNc¡A: DE oelo4l2025 A

zotogtzozl, poDENDo SER pRoRRocADo, DoTAçÃo oRçAMENtaRn: DorAÇÃo:
10.01.04.122.0021.2,034.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39,00. FONTE DE RECURSOS:

1.500.0000.00. ASSINAM: PELA CONTRATANTE: RICARDO DE LIMA MONTEIRO' PELA CONTRATADA:

FRANCISCO MACIEL ALMEIDA. ITAITINGA,/CE,20 DE MARÇO DE 2025'

sEcRETARtA MUNtctpAL DE 5ATJDE - LtctrAçÕES - Avtso DE ADJUDIcAçÃo E HoMoLocAÇÃo:
2024.10j8-13PF,12025

AV|SO DE ADJUDICAçÃO E HOMOLOGAçÃO
ESTADo Do CeÃnã - CneretruRA MUNtcrpAL DE trAtlNGA - Avtso DE ADJUDIcAçÃo E

-HOMOLOGAçÃO, 
MODALTDADE: pREGÃO eletROnlco No 2024.10.18-13PE. OBJETO: REGISTRO DE

PREç9S PARA FUTURA E EVENTUAL AOUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA

UNIDADES BASIcAS DE SAUDE, PARA ATÉNDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICíPIO DE ITAITINGA - CE. EMPRESAS VENCEDORAS: LOTE 01 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA

DE EQUIPAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ NO 30.607.801/OOO1.8O, COM O VALOR GLOBAL DE R$

18.609,84 (DEZO¡TO MtL E SETSCENTOS E NOVE REATS E O|TENTA E QUATRO CENTAVOS), L_OT_E 05.:
AGIL coi\¡ERcIo E DISTRIBUIDoRA DE EQUIPAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ NO

30.607.80,1/0001-80, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 71.986,64 (SETENTA E UM MIL E NOVECENTOS E

O|TENTA E SE|S REATS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS), LOTE 06 - AGIL COMERCIO E

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ NO 30.607.801/OOO1-BO, COM O VALOR

cLoBAL DE R$ 3.172,64 fiRÊS MtL E CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO

CENTAVOS), LOTE 02 - M,K.R. COMERCTO DE EQUIPAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ No

31.499.939/0001-76, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 18.652,00 (DEZOITO MIL E SEISCENTOS E

ctNeuENTA E Dotb REAts), LorE 08 - EReo oFFtcE coMrRcro DE MovEts LTDA, lNScRlrA No CNPJ

No 49.410.63s/0001-56, co¡¡ o VALSR GL9BAL DE R$ 60.713,s8 (SESSENTA MIL E SETECENTOS E TREZE

REATS E CTNQUENTA E OtrO CENTAVOS). ADJUDICO E HOMOLOGO DE ACORDO COM O ART. 28,

tNctso t, DA LEt FEDERAL No 14.133t21 
'E 

SUAS DEMAIS DETERMINAçOES _ Ô..\G^EL_q 
LUIS LEITE

NOBREGA - ORDENADOR DE DESPESA - SECRETARIA DE SAUDE DO MUNIC|PIO DE ITAITINGA,

rrArrNGA, cEARÃ,ïil;õa DE ABnrlóeãzs añceio fùls r-rre NóBREGA - sEcRErÁRlo DE SAUDE.

- ^4-^ rrrñr^aaña e u^ll^l 
^

/ I 
sEcRETARtA MUNtctpAL DE EDUcAçÃo - uclrlçÖrs - Avtso DE ADJUDIcnçÃo E HoMoLoGAÇAo:

2025.12.003PC12025

AVISO DE ADJUDICAçÃO E HOMOLOGAçÄO

AVTSO DE ADJUDTCAçAO E HOMOLOGAçAO. Modalidade: CHAMADA PUBL¡CA N" 2025.12.003PC. Objeto:

Àoulslçno DE cÊÑenos ALTMENTíC|OS DA AGRTCULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAçÃO

ESCOLAR/P conforme P eto Básico e demais Anexo do Edital, Vencedores:

Ft
F-
ù

VALOR
GLOBAL

R$

ITEMCNPJGRUPO FORMAL

1.719.731,
40

01, 02,03, 04, 05, 06,

07, 08, 09, 1 0, 11, 12,

13, 14, 15, 17, 18,
19,20,21 e 22

53.157.361/0001-
02

COOPERATIVA DOS

AGRICULTORES FAMILIARES
DE ITAITINGA

DoM assinado eretronicamente por: Antonio Marcos ravares-"rr'i;llf"r"uoåi""#*i3i{3îf,5nj.?"ilj,l;"15,,jfå,i";1.3îjf3lf&3 
#ffi



820.616,80

01, 02,03, 04, 05, 06,

07, 08, 09, 10, 11,12,

13, 14,15, 16, 17 , 18,

19,20,21 e22

02.981 .979/0001-

51

COOP. DE PROD. AGRO. E

SERVIÇOS STA BARBARA

165.521 ,05
01, 02,03, 04, 05, 06,

07, 08, 09, 10, 11,14,
18, 19 e22

10.254.805/0001-
15

COOP. AGROINDUSTRIAL ZE

LOURENÇO

FL

v
tll I

De conformidade, autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e cons o tid da-ao
MARIA GORETTI MARTINS FROTA _ ORDENADORA DE DESPESA

MUNICíP¡O DE ITAITINGA. ltaitinga, cearâ, em 08 de abrilde 2025'
SECRETÁRß DE ED UCAçAO DO

GABINETE DO PREFEITO . PORTARIAS' Exoneração: 316/2025

PORTARIA NO 316/2025, DE 04 DE ABRIL DE2025.

o PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARA, no uso de suas atribuiçöes legais, e na

conformidade do artigo 80, incisos I e lX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE:

Art. 1o, EXoNERAR a Sra. BRUNA ARAÚJO JACÓ do CArgO dE SUBPROCURADORIA

AMBIENTAL, lotada na Procuradoria Geral deste Município, na forma da Legislação atual atinente à matéria' a

partir do dia 01 de abril de 2025.

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçäo, revogados as disposições em

contrário.

Registre-se, Publique'se, Gumpra'se

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 04 de abril de 2025'

ANTONIO MARCOS TAVARES
Prefeito MuniciPal

sEcRETARtA MUNtctËAL DE EDucAçÄo - ED|TAL DE pRocEsso sELETrvo slMPLlFlcADo 'RESULTADo

;RËiñrñriilÉód;Abt'õÃõ ËñiñeVsi¡* nÈsuurADo pRELtMINAR pós-FASE DAs ENrREVlsrAs/2o2s

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAçÃO

pRocEsso sELETtvo pARA coMpostçÄo or BANco DE REcuRsoS HUMANOS DE PRoFlssloNAls

DocENrEs pARÄõoñiriÀiÀçEo pcjn rEMpo DETERMTNADo eARA LorAçÃo No ÂMBlr_o DAS

DIvERSAS uN¡DADES DÉENStNo DA REDE PúBLtcA MUNIGIPAL'EDITAL N'001/2025.

conforme segue adiante em

Clique aqui >> Para acess
SeletivoparacomposiçãodeuanaisdocenteSparacontrataçãoportempo
determinado para lotadãò no ámbito das diversas unidades de ensino da rede pública municpal- Edital 00112025

DoM assinado eletronicamente por: Antonio Marcos ravares - 
"r,,iri]|f"'"tt* ""#*üi{:i,?uni.:"il;'J;"15,ffå,i";i.|íJrÎåjåi3 #ffi



DIAIìIO OFIL:IAL DA II1\TLA.()"seção 3 rssN 1677-7069 l.Js 68, quórtä-feira, I de abril de 2025

PRITIITURA MUNICIPAL DË GUARACIAËIA DO NOR'T'II

Avrso ù! n[vo6AçÄo
cr.tAMADA púsuca f'te cpAF 001/2025.sEDUc

A Autoridacle Superior da Seffetürið Mlnicip¡l de Ëducição, no uto dås

atríbu¡çõei que lhe são ronfer¡das, ResolvÊ: RevoSðr o Þrocesso de Chåm¡da Pública Ne

CP^t OO1/2025-SÊnUC - Objeto: aquisiçäo de gêneros al¡menlício! or¡undo da ôgricultura
fômìlìar e do empreendedor fam¡liar rurol para allÌent¡ção Êscolar clôs alunos da rede

¡rública do municípìo de Guðraciabô do Norte/CE, com bast na just¡f¡cativa cunst¡nte clos

autos do processo - Futrdamentaçào Legal Art. 71, hìciso ll e $ 2e, d¡ Lci 14,133/21.

Guârarì¡íìbâ do Nor[e'Cf, ]¿ de abr¡l dr: 2025.
RATMUNÞo Jost ARACìÃo tvtARTtN$

Ordenådor de Despesa$

PREFIITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

ÉXÍRATO DE CONTRATO

Procedlnento Licítðtórioi concorrêncla Eletrônica Ne 20?5,01 13 2 objeto; refornìa e

arrrpliação da [MtjË fráilcisco Xâvièr dc Freltôs, localizado na flua lvtân{)el Lul¿, Nç 1.352,

Buenos A¡res ll, Sede, do Municlp¡o de llorizorte/Ce, Número do Contr¿to:2025.04.08.1.
cotrtr¿t¿ntei Secretari¿ De educ¡ção. Contratad¡i MAP Co¡lstruções LTDA. Valor lot¡l: RS

1.878,556,6t (hunì milhåo, o¡tocentos setentir e oito mll e qu¡nhenb$ e ciÍlquenta e sels

rëais e sèrsënt¿ e um centåvos). Data da Assinåturâ do Contr¿to:08 de abrll de 2025,
ViBênciâr o presente ¡nsvume[to produzirá seus jrtríclicos e lega¡s efeitos ð paß¡r da dtta
de sua isîinatilrð e vlg€rá Þor 12 {doze} meses, na formð do irtl8o 105 rla LÊi N" L4.133,

de 2021. Signät¿r¡os: Gezenirâ Rodr¡Bues dâ Sjlvâ e lvarilTa Alvcs Pinto. Obierÿaçöoi O

descrilivo flo ltern, Valor lJnltár¡o e Total constarì clä platalorrnã compras.gov.br e do
po¡'ta¡ Nô(¡on¡l de contrat¿çöes Públicas - PNcP.

PRËFÊITURA MUNICIPAL DE ItsARËTAMA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRAÍUAL

cc¡NcoRRÊNclA ELETRÓNICA Ns 6/2024:5ËC Ë5lado do Ccará. Prefeitur¿ Munic¡pal de

lbôretama - Éxtrôto Contrat{ãl.0 clrdenador rle derpesðs da se(retaria de Ë.ducação ñ

Cultura torDa pútllìca o extrato do lDgtrumento contratuðl do contlato de N! 20250081 -

5EC, resultante da Concorrén(ì3 €letrô¡r¡ca Ne oo6/2024 - SEC, cujo objeto é a çontr¿tðçåo
de Eùìf¡rera para Pftìstàção d(ì S8Nìços tic Ref<rn¡a (ì ú)ntrataçijr¡ de €rn¡rrttsa ¡tara
Prestaç¡o de Serviços d. Relom¡da c Conclusão de Obr¿ da Quadra Poliesportìv¡ CobeÌta

com Pôlco (1.*ít32) nâ Loc¡lidåde de O¡ticicô, de Respo¡1sâbilidâde d¡ SÈcretaria de

Cduc¿çào e culrura d.r lbarètâmà/c[, CONFORME PROJITO BÁSlco. Dotação Orçôment¡ír¡â:

1003,12,361.1215.1.005 (Constr|çåo, Reformð e Anplìaçâo de Unidade Éscol¡res FUNDÊB);

Font.r: 159000000 (outr¿l TròÍsf(ìrôncið do FNDÊ), Êl(ìnlerlo dc Dèspcsas: 44.90.51.00
(Obra! e I¡rstrlaçðes). Contratadðr enlpresa LM SERVIçOS & CONSTRUçöES LT0A inlcrit¡ no

CNPI/Mf N{ 49.29'l.loO/OOOx.-:{l, pelo melhor valor rle R$ 4ft8t4¡1,3:L (qr¡atroçênto$ e

oiteûtä c OitÒ M¡l c{ìnlo e Quarentâ .l o¡l.o Reais e Tr¡ntâ Q tjrn Centôvos) com Vi8ência

dos lontrâtos: da dala da ass¡natura do coDtrato ¿té 12 (doze) nìoses contr¿t¿nte:
Secretôri¿ de Educåçåo e Cultura - /\lesski Costa l"im¡ - Ordenador de DÊ5pesas. lharetamà
" Ct,08 de Abr¡l de 2025 - Alessio Cost¿ LirÒa - Ordenador de 0espesas

PRËËËITURA MUNICIPAL DË 16UATU

AVISO DE llClrAçÂO
PREGÄO ELÉTRÔNICO N! PÊlSRp-2025.04.08,01-PMl/SMS

MoDAUDAÞE: Progâo Ëlqtrônico ne. PE/SRP-:¿Cr25.04.08.01-PMUSMS. OBIETO: Reglåtro do
preços p¿ra futurô e eve¡]tuôl aquisiçãú de gêneros ali¡ìrentícìos par¡ atender ås

necessidñdes d¿ Secretari¡ de 5aúde do Município de lSuatu/CÊ, com o intuilo de 8ãrånt¡r
ð c(tnt¡nuidôde do folhÉrcirìeilto de slimentâção aos pacienles e colal¡or¿¡lores ílas diversâr

utrid¡de9 dÈ saúdc deste municíp¡o, confor¡ne espec¡ljcaçôes constartcs no tcrmo de

referéncia, converlido enl ånexo ¡ do Ëcl¡tal. flFo: N/enor t'reço {Por tirupo de lten5).

MODO DE DISPUTA: AbcÍto.
À eq!¡Þe de pl¿neja¡nÈnto dc contrataçõe5 públicas desta cnt¡d¿de, torrl¡

Ftiblico pãra conhecimento dos interessðrjo5, que o Fregoeiro iníc¡ará a conduçäo clå fâse

de disputâ de preços â pãrtir dã5 08hì00m. (HoráIb rle Braiília) do diû 24 de al,ril de 2025,

ern segsão públicâ, que ocorrelá atrâvés do seguifte endcrêço eletrônico:

{www.l¡cìtâcaoiguatu.com.br). Maiores inforrnôçõe5 e/ou aqui5¡çõo do Êd¡tal no endereço

eletrôn¡co a(im¡, no sÍtio do fribunal de Contas clo Êstado do Ceôrá - {l'CË/CÊ):

{www.tce.ce.gov.br} e hr¡ Por$l N¡ci(xral dQ ContÌ¡täçõcs Públicas (PNCP):

(httpsr//www.gov.br/p¡rcÞ/pt-br), onde o Edilal e seus arrexos est¿rão dìsponlvel¡ par¡

ãcesso e trnnsferência por neio de clownload e, ai¡rcla, de forma presenciðl no setor de

plàíeiaûìcnto de contràtàçôès Þúblicâs, s¡lu¡do nâ Rua Gu¡lhàdo Gorrres rJe Araújo, s/n',
Espl¡nada ll, lgu¿tu, cesrá, d¿s 07h:3orn à5 17h:30m (horår¡ú de exped¡ente).

JOÃO LEONARDO D[ SÕUZA IVTNOONçA
secretár¡o da s¡úde

PRËFf,ITURA MUNICIPAT DE IPUFIRAS

AVrSo DE tlc|TAçÃO
CONCORRÉNCIA PúBtICA

Realizãção d¡ð 2B dc Abr¡l cle 2025 à5 09h00rì¡n, concorrèncis Públìcô, Menor Preço, N'

002.25.CP-5EjUV, o Ëdlt¿l poderá scÌ ðdquir¡do nos endereços: wwwlicitðnet¿onr.br e

www.licitôcoes,tce.ce,gov.br/. Objetor consfrução do espäço e$l¡ortlvo comunltário ho

Mqñìcfpiodelpueirâs-C[,[onformelnstr(menton"06786917024{NovoPAC} f"mailfrara
contato/informaçôes cpl,ípueirôe@gmàil com, dãÈ o¿lht00min åç 12h500min e de

13hs00min às 16hs00min,

lpueiras cE, S de abril de 2025.
MAßCC'S KLINSMAN OLIV€IRA MELO

Agento dc Contr¿t¿çã0

avlso DE LlcllAçÄo
PREGÃo ELETRÕNtco

Real¡zìçåo dìa 28 cie ?bril dú! 20?5 à! 11h30mhr, f'rc'gão f-letrônlco, Monor t)reço, N'

0?1.?5-1,Ë-Sl0UC, o Êdital poderá ser ädquirido nos endereçosi wrvwlicltsnet.com.br e

www.licitacoes,tce.ce.0ov.br/. ohjeto: Cohtrôtação de sefviços de loc¡ç:io de veÍcillos

dest¡nñclos ao tr¡nsporle escolar da rede de ensino do Municípìo de lf¡ueirâs/CË, junto

å se[ret¡ria de !ducãçlio. €-ma¡l parâ contito/informaç6e! cpl.ipueirô5@Bmail.com, das

08hs00¡nin às 12lrs00m¡n e de l3hs00m¡n às 16hs00min.

fpue¡ra$-C1,,8 de ôt)ril de 2025.

MiIRCO$ Kt.INSMAN Ol.lvtllRÀ Ntf:l.O

Agente de Contråtâção

PRFFEII"URA MUNICIPAL DË ITAITINGA

AV|S0 Dr ADJUDTCAçÄo E H0M0L0ûAçÃ0

CITAMADA PÚSLICA Ns 2025,12.003PC

Aviso de Adjudicaçã! e Ho¡îolo8ðção Mod¿lida¡le: ch¡måd¡ Públìcð Ne 2025 12.003pc.

Objetor Aqu¡slção de gôncros alirncnticio! da Agricultur¿ F¿mili¡r e do [rnpreendedor

fàrn¡liaf Rural, de$tin¡do ao àtcndirnertlo tjo f'rograr[¿ N¿ldonâl de Allrnntaçào
Êscolôr/l)NÀf., conforme Projeto Bá5ico e demôis Anexo do Ëdltâ1,

Vèrìccdorcsr Relâção pör: Grupo torírlèl; CNPJ; lteûì; Valor 6lobðl R$j

CooÞerat¡va dÕe Àsricultores Í-âff¡liôres dQ ltâllingá;511,:t57.:161/0001-0);01,02,0:ì,04,
05, 06, 07, 08, 09, 10, 1:]., :t2, 13, 14, 15, 17, J.B, 19,?0, ?1 e ??; 1 719 731,40; Coop. Oe

Prod. Aßro. e Serviços sTA Bârb¡ra;02.981.979/0001-51;01,02,03,04,05,06, u7,08,09,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,17, !1t,19, 20, 2l (ì 22i ,920.616,,q0i Cooþ. Agru¡ndustri¿l Zir

Lourehço; 10.254.903/0001.-15;01,02,03,04,0S,0{i,07,0¡1,09,'I0, 11,.14, 18, 1il e 22;

165.521,05. De coúformidade, ãos ôutos. Adjudico e Ho$ologo a licìtåção nã form¡
8666/93, ¿lteradð e consùl¡d¿dð.

Ita¡tìnga - CE,8 de abril de

Í\¡ARIA GORETTI MARIINS
0rdchâdorà d0 o4spt¡$â

AV|SO DE ADJUÞ|CAçÄO E HOMOTOCAçÃO
pRE6ÄO ELETRÔNICO Nc 2024.10.18"13P8

iC,,

FLS
A.
L¿

o
"//l!

V.
{

nì¡ter¡ôlObjetoi ReBistro de Preços p¿r¿ futurô e eventuâl ðqu¡sìção de
depermanente para unidades básicas de saüde, para ¿tender a5 denandðs d¿

5¡ú&r do Município rle ltaitilìgâ CE. Emprcsãs Vilncodorasl Lote 01 - Agil

Þ¡stribuldora de [..](rlpârnenlo$ LIDA, lnscr¡tà NOCNÞ.1 N0 30.60i| .801/0001"80, coùt

6lobnl de R$ 18,60r,84 (cJe?o¡to mll e selscento$ n nove reais e oitenta e quatro cehtôvor), lote

05 - AGlt. Comercio e Þittribu¡dorô de Êqu¡pamcnlos [lDA, inscrita no CNPJ ne

30.607.801/0001-80, conì o valor global de RS 71.986,64 {setenta e um mil e ñÔvecehtos e

o¡tenta e se¡s re¡¡s e sessenta e quãtro cent¿vos), lote 06 _ Agil ComerciÔ e Ûì5tr¡buidora 
'le

Equipamento! LTDA¡ ins.r¡t¿ no CNPJ Ne 30.607.801/0CJÚ1-Bo, com o valor 6lob¿l de RS

3.172,64(trêsm¡lecentoesetenläedoisreaìscsesleDtaequalrocentavos),Lote02-tulKR
Comerclo de [qulp¿lrlentos LTOA, lnscr¡t¿ rro CNPJ Ne 31 499.939/0001'7tì, Conì o V¿lor tilobäl

de R$ 18.652,00 {Dc/o¡t.) tìil c s(ì¡lc4ntos e cirquontà e do¡s r.:aìs), LÔte 0Ù " f:r'&o 0Ël-'(:[

Comerclo de 1ýoveis lfnÀ, lrscritä no CNPI Nç 49 410.63$/00C11-56, corn 0 Vil¡or Cìlohäl dî R$

60,7L3,58 (sessenta mil e setecentos e Lreze reôis e (inquentít e oito (entavos)

Adjudico e Homolo8o de acordo conl O ôrt ?8, l¡1ciso l, cla têi Federal Nç

t4.13312! e suðs dernais cleterminaçôes - Angelo Lt¡i5 Le¡te Nobre8a - Õrden¿dor de

De5pe9¿ - Secretari¿ de S¿ùde do Murlicíp¡o de lt¿¡t¡nga. lt¿itingô, Ce¿r¡i, Ènl 0B de abül dc

2025. Àngelô Luis Leile Nóbreg¿ Secretdr¡o de Saú.le

l(aitinSô" CÉ,8 de abr¡l de 2025

ANGELO LUIS TEITE NOERÊGA

OrdenSdor de DcsËrfsô

PRËFÊITURA MUNICIPAT DË JAGUARIBARA

AVISÖ ÞE LlclTAçÃo
pREGÄO ETETRÔNICO Ns 20251]40301pÉRP

A Prefeitura munic¡pal cle JðSuarib¡ra-cE, tomo Þúblico qtre reilizðrii licitúção

na nro<l¿li¡l¡de Prcgão Elctrôn¡co Ne 20:5040301P8RP, t¡po Menor Preço por [ote, cuio

objeto é regislro de preços p¿ra futura contràtâção tle serviç0s de rüplctä Qsf¡Êciali?âdi)

em locaçäo de equiparnento!, máqrrinas e eftruturíì, bem çômo outrol leruiços parå

dive.sos eventos, confortne condiqões, quôntidades e exi8ênci¡s de acordo com as

dc5criçðcs clð sol¡citação, Voltâdos ae ðçtjes/ ativ¡d¿des dos sc¡viços, proSrômas e prujetos

socbi¡ssist{jncia¡s d.jntrÒ do Fundo Munici¡ral dc Assistôrc¡â Social, tais co¡ttllbk¡co

PS8{CRAS), Cri¡nça teli¡ e 16D/PIìF, i(nto I sêcretari¡ do 1râbôlho e Àsçistâr1ciiì sociôl cjo

nruni.íplo do Jôßuaribar¡"CE. o ¡nicio d¿ sessåo será às 08100 hor¿s do cii¡ 29 de ¡bril de

2025, ìro síte compras.rì2atedtologia.cotn.br. O Ed¡tðl c 5cu5 anexos encontranhse à

digposição dos ¡[teress¿dos no s¡te ac¡trla mencion¿do, Do sittl www.tce.cè.ßov.br, ro
Portal Naclonal de CDntrataçöes Públic¿r - lt¡lCl) e niì sôla de ficitação dä prefeitura,

locôl¡zado n¿ Av. 8e¡erl¿ dd MÉr1e2e9.350 -Centro'J¿gual¡b¿rô - cE

Jatuåribìra-cE,8 de ahr¡l de 2021i.

DANILENE OUÊIROS OE TICUTINEDO

Pregoeiro{¿)

PRËFËITURA MUNfCIPAL DE JAGUANUANA

AVISO D[ tlClrAçÄÖ
PREGÃO ETEIRÔNICO N9 9OOO9-2O25.PE"AOM

O Pregoe¡ro d¿ Prefeìtlrr¡ de l¡gu¡ruana ' CE, tornt público, que até o di¡ 23 de

rbril do 2025, à5 14hiO0[ìin. {}lorário dc Bratfl¡ã}, tìstär/r rectlbendo à5 prùpost¿5 dtì pr.JÇori

referentes åo Pregâo f.letrônico Nc 00009'2025-PË-ÀDlvl, fipo Menor preçn, reñdo corlo

objeto a contrttôção de prest¿çåÕ de serviços técni(o5 especiål¡2¿dot de

consultorið/âsgessori¿r enì gestã0 e plâneiarnonto adrniillstrat¡vo tributário lYtuIicìpal vis¿Jnd0

ã otim¡¿¿ção do c!úprinlento das obrigaçðes trihutárias de competênc¡¿ cJo MIniripio, hem

como tontr¿tação de consultor¡a para prcttaçõo de serviço de acompanhamento para

apuração do Valor Ad¡c¡onadô Fiscal.io Milnicíp¡o (Vi\F), coeficiente utili¿ado pari

form¡tação dû cota p¿rte d¡ transferéncia const¡ttlcional de ìCN45, e que ¿ l¡ritôçìio será

reðl¡zadå no erìdeÌeço eletrônlco "www.novabblilì(ìt,eoln br" ¿ccsso ¡dent¡ticârlo ho link -

Àcesso Þúblico. Quôìsquef informaçöes serão prestadas pelo ple8aeiro.

J¿guâruàn¿ - cÉ, fi (te abril.l.ì 2025.

JOÉFERSON MORËIRA OA SILVA

AVISo DE l"lClTAçÄo
PRE6ÃO ILETRÔNICO Ne 90015"2025-PE'tME

O Pregoe¡ro dô Frefeitura de laËuðruana - CE, tornû público, que até o dia

22.je abril de 2025, às 10hr10nr¡n. {t{orário dÈ Br¿síli¿), cstârá recebcndo as propoetâs

de preçol referentet ao |tregãn Eletrðnico Nc 90015.2025-pf-f:MH, Tipo Meðor Preço,

tendo corno obicto a Aquì5¡ção dc f¡rdanìento éscolar, destinado aÞs ðlunos das

.ìscolas do eÍs¡no ìnfantil, fundamcntal, odu(iìçío joýens (ì ôdüll(rs {EJA) o

col¿bor¿dores da Rede Municipsl de Ensino de lü8u¿ruanô - cf, e que ð l¡citðçiio serir

rcalizaclð no eDderoço eletrônico "www.novobbnìnet com.br" acðtso ideDtifilaclo 11o lirk

- Acesto públ¡co, Quaisquer ¡nfor¡¡ações terão prest¿das pelo pre8oeiro.

Jðf{uiruôna - CË,8 de rbril de ?025

JOÉFERSON fuIOREiRA OA SILVA

{,î}
lir. d¡.ilùr¡to 0.d? (ar v.rilic¡do no
hßn://Nßÿ.1ì,Èoÿ hr,/âil16ilri(id¡de.h¡nl, t.'o códlgô Os30)0?5il0Û00?6f,

Do¿rmnntr, ¡tilñido diSiÌ¿!¡ì.inh .oniùr¡14 Mr n{ ) rot ) d,: ?¡/08/)Nl,

'1r. 
ùr({r¡ ¡ ltrí.¡Plr¡'t¡ dc (l1nÝot P.jhr.¡:, &¡siJ0r, r(ìt srlçil

rcp
Þ


